
Gente N.>

P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
U.D. "SERVIZIFINANZIARI"

TJ.O. "Trattamento previdenziale, assistenziale e quiescenza"

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 22/2012 del 29/11/2012

Oggetto: Collocamento a riposo, per dimissioni volontarie per anzianità, con effetto dall'I.03.2013
dell'Istnittorc Direttivo Finanziario Cat. Ec. D2 Sig. Marino Domenico nato il 24.09.1950
(matricola2072).- " ~ - - - • - - - - - - - ---- —

IL DIRIGENTE

VISTA l'istanza del 09.11.2012, assunta al protocollo di questo Ente in data 09.11.2012 al n°
00037238/11, con la quale ristruttore Direttivo Finanziario Cat. Ec. D2 Sig. Marino Domenico nato
il 24.09.1950, assunto alle dipendenze di questa Provincia Regionale l'I.12.1989, potendo far
valere dei periodi riconosciuti utili ai fini del trattamento di quiescenza presso gii Istituti di
Previdenza, ha chiesto di essere collocato a riposo per dimissioni volontarie per anzianità, a
decorrere dairi.03.2013, ai sensi della normativa vigente;
VISTO il decreto di ricongiunzione n. ME2 0120171 del 28/08/2001 emesso dall'INPDAP, con il
quale sono stati riconosciuti, ai sensi dell'ari 2 della legge 29/79, precedenti periodi lavorativi pari
ad anni 12 mesi 09 e giorni 28;
VISTO il provvedimento di totalizzazione di periodi di lavoro all'estero n. 197 dell'1/06/2012,
pos. n. 200200348330PE, con il quale sono stati riconosciuti, sia ai fini del diritto che della misura
del trattamento di pensione, periodi di assicurazione pari a mesi 5;
CHE il dipendente maturerà alla data del 28.02.2013, ultimo giorno lavorativo, un'anzianità
contributiva pari ad anni 36 mesi 5 e giorni 28 come meglio di seguito specificato:

ANNI MESI GIORNI

23
12

00
36

03
09

05
05

00
28

00
28

Servizio prestato presso l'Ente
dal 01.12.1989 al 28.02.2013
Ricongiunzione art. 2 L 29/79
Totalizzazione dei periodi di
lavoro all'estero

TOTALE

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 247, che prevede il c.d. "sistema delle quote";
CHE il dipendente alla data del 31.12.2011 aveva già acquisito il diritto a pensione, avendo
maturato 35 anni di anzianità contributiva e 61 anni di età (quota 96 - tab. 1 della circolare INPDAP
n. 7 del 13/05/2008);
VISTO l'art. 12 del Decreto Legge n. 78 del 31 maggio 2010 convcrtito con modifiche nella Legge
30 luglio 2010 n. 122, che prevede, a decorrere dall'anno 2011 per i lavoratori dipendenti, l'accesso
al pensionamento sia di vecchiaia che di anzianità decorsi 12 mesi dalla maturazione dei requisiti
(c.d. finestra mobile);



VISTO l'art. 24 del Decreto Legge n. 201 del 6 dicembre 2011, recante disposizioni urgenti per la
crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici, convcrtito con modifiche nella legge n. 214
del 22 dicembre 2011, che al comma 3 prevede: "II lavoratore che maturi entro il 31/12/2011 i
requisiti di età e di anzianità contributiva, previsti dalla normativa vigente, prima della data di
entrata in vigore del presente decreto, ai fini del diritto all'accesso e alla decorrenza del trattamento
pensionistico di vecchiaia o di anzianità, consegue il diritto alla prestazione pensionistica secondo
tale normativa...omissis";
PRESO ATTO, che lo stesso durante la sua permanenza in servizio non ha usufruito di aspettativa
per motivi di famiglia senza assegni, per cui bisogna valutare interamente il periodo
summenzionato;
VISTA la L.R. 48/91;
VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
VISTO l'art. 6 della legge!27/97 e successive modifiche e integrazioni, così come recepito nella
Regione Siciliana dalla L.R. n° 23 del 07.09.1998;
PER QUANTO SOPRA PREMESSO

DETERMINA

ACCOGLIERE l'istanza dì collocamento a riposo per dimissioni volontarie per anzianità con
.•eHeito-oaÌ4-ii03.20-13 dell'Istnittorc Direttivo Finanziario Cat. Ec. D2 Sig. Marino Domenico nato
il 24.09.1950 (matricola 2072).
DARE ATTO che lo stesso alla data del 28.02.2013 maturerà un'anzianità contributiva, ai fini
della quiescenza, pari ad anni 36 mesi 5 e giorni 28;
II presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge.

IL RESPON^ILE U.O. IL DIRIG
(Dott. Rosaj-ia Visalli) (Aw. Anto

\; /'/ ^


